ΠΟΛΥΔΕΥΚΗΣ.

Πολυδέυκης οὐτον Ναυκράτης, εκ
οῖδε εἴτε πεπαύθυμον δεῖ καλεῖν,

A phistæ tempore institueret, centum
ipsi stipendiarij erant auditores; è
quibus optimi fuere quos dixi. A-
driano autem Romæ constituto,
Athenienses senatusconsulto pro
Chresto legatum mittendum de-
creuerant, per quem Athenis se-
dem orationem ei ab Imperatore
peterent. Hic cùm venisset in con-
cionem, legationem dissoluit, tum
multa memoratu digna differuit,
tum omnibus pro corollario ad-
didit, *Tot millia virum non faciunt.*
Vino quandoque victus, temulen-
tiæ, promptitudini, & superbiam,
quam in mentes hominum vinum
inducere solet, imperabat. Tantum
ei superfluit sobrietatis, ut etiam si
in galliciniū usque conuiuum pro-
cessisset, antequam somno se tra-
deret, literarum tamen aliquid at-
tingerer. Facebant ei negotia ar-
rogantes quidā iuvenes, tametsi ad
collationem pecuniæ commodio-
res essent. Cùm itaque Diogenem
Amastrianum ab adolescentia fastu
clatum videret, ac Satrapias, aulásq;
animo agitantem, & ad regum co-
mitatum aspirantem, atque haec si-
bi quendam Ægyptium fuisse au-
guratum dictitantem, *Ne de se ipso
quidem (inquit) hic tacere posset. Ora-
tionis eius idea ex iis certe quæ in
Herode excellebant, variè fuit exor-
nata: sed in expedita dicendi ratio-
ne defecit, non aliter atque in pi-
ctura absque coloribus adumbrata
imitatio. Ceterum nisi quinquage-
simō ætatis anno excessisset, parem
Herodi virtutis laudem assecutus
fuisset.

POLLUX.

Pollucem Naucratitem an do-
cetum, an indoctum appellare oport-

DE VITIS SOPHISTARVM.

589

teat, nondum satis compertum ha- A
beo : siue, quod ineptum fatuūm-
que esse videretur, eruditum simul
& ignarum. Atenim vocabula eius
bene dignoscenti, constat ipsum ad-
modum Attica lingua fuisse exer-
citatum. ei autem qui declamationū
illius genus perspexerit, nihil melius
aliis Attico sermone scripsisse visus
fuerit. Hæc porrò scire de ipso o-
pus est. Pollux in iudicali genere
satis exercitatus fuit: quod cum pa-
tre conuersatus esset, qui contro-
uersias forenses percalluit. Sophisti-
cas orationes magis audacter quam
artificiosè composuit, suo fretus in-
genio: sed enim optima præditus
erat indole. Adriani factus audi-
tor, & quæ ab eius virtutibus, atque
à vitiis abstitit. Nam minimè ca-
dit humīve serpit, & minimè erigi-
tur. veruntamen quidam sunt ille-
cebroſi latices orationis præclarè
temperatæ. cuius idea in differen-
do talis: *Proteus Pharius, miraculum*
Homericū est; multæ quidem eius, diuer-
sæq; formæ. In aquā attollitur, in ignem
accenditur, in leonem excandescit, item
in suem irruit, in draconem, pardalim-
que assilit, & assurgit in arborem.
Declamantis eius characterem de
Insulanis effingamus, qui in solu-
tionem vectigalium filios vendeb-
ant. Hanc quippe controuersiam
optimè tractatam fuisse volunt.
Epirora filius ad Insulanum patrem
è Babylone scribit, *Regi seruio, cui*
à Satrapa dono datus sum. neque Me-
dicum equum ascendo, neque arcum
Persicum intendo, neque ad bellum,
neque ad venationem, viri more def-
cendo. Sed in conclavi mulierum sedeo,
& inter pellices regias quotidie versor.